２０２１年８月３０日

ゆくのき学園保護者の皆様

学校公開参加希望の皆様

町田市立小中一貫ゆくのき学園

学園長 櫻井 幹也

９月３日・４日の学校公開及び通学区域緩和制度に伴う新１年生保護者対象学校説明会について

日頃から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げます。

９月３日（金）及び４日（土）に予定していた学校公開及び通学区域緩和制度に伴う新１年生保護者対

象学校説明会（以下、学校説明会）につきまして、夏季休業中における新型コロナウイルス感染拡大及び

緊急事態宣言の延長に伴い、下記のとおり、開催日程及び方法の変更にいたしましたのでお知らせいたし

ます。急な変更につき、大変御迷惑をおかけいたしますが、何卒、御理解いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 学校公開について

（１）９月 3 日（金）

学校公開は行いません。

（２）９月４日（土）

ア ゆくのき学園保護者様対象

オンラインにてお子様の学級の様子を公開します。（各学級 1 単位時間）

※ 参観方法、時間等については下記４を御覧ください。

イ ゆくのき学園以外の保護者様対象（本学園の現６年生の保護者様も会場にお越しいただけます。）

本学園の学校説明会会場にて、小学校 1 年生及び中学校 1 年生の学級の様子をオンラインで投

影します。

【小学校 1 年生】２０２１年９月４日（土）８：４０～９：２５（１校時から２校時途中）

於：１階多目的室      （学校説明会前）

【中学校 1 年生】２０２１年９月４日（土）１１：４０～１２：３０（４校時）

於：３階ランチルーム    （学校説明会後）

２ 学校説明会について

※ 特段の変更はございません。

（１）日時・会場

【小学校】２０２１年９月４日（土）１０：００～１０：３０ 於：１階多目的室

【中学校】２０２１年９月４日（土）１０：４０～１１：３０ 於：３階ランチルーム

（２）内容

ア 校長挨拶   イ 本校の紹介   ウ 小中一貫校の概要説明   エ 質疑応答

裏面があります。

３ その他

（１）御参加いただくにあたり、上履きを御用意ください。

（２）来校の際はマスクの着用、事前の検温等、感染症予防に御配慮ください。

（３）日々の学校の様子は学校ホームページを御覧ください。 ※ 「ゆくのき学園」で検索

４ ゆくのき学園保護者様対象の学校公開について（上記２（１）アに関連）

（１）参観までの手順

ア 小学校児童保護者様は御自宅にて保管いただいているクロムブックにて、中学校生徒保護者様

は前日に持ち帰らせるクロムブックにて参観いただきます。

イ クロムブック起動後、下部バーにある「Classroom」から、お子様の学級のクラスを選択いただ

き、「Meet のリンク」右横の URL をクリックしてください。（事前にお子様とログインの方法等

について御確認いただけますと幸いです。）

ウ カメラ、マイクをオフにしてください。参加確認画面にてカメラ及びマイクのマークをクリック

すると、マークが赤色になり、斜線（オフ）が入ります。

エ 学級の様子が映し出されている画面にカーソルを合わせ、表示される「ピン」のマークをクリッ

クすると、視聴画面が焦点化されます。

（２）公開の時程 ９月４日（土）

学級 時程 教科・領域

1 年 1 組 １校時 ８：４０～９：２５ １校時 国語

2 年１組 ２校時 ９：３０～１０：１５ ２校時 生活

3 年 1 組 ３校時 １０：３０～１１：１５ ３校時 社会

4 年 1 組 ３校時 １０：３０～１１：１５ ３校時 国語

5 年 1 組 ４校時 １１：２０～１２：０５ ４校時 国語

6 年 1 組 １校時 ８：４０～９：２５ １校時 国語

7 年 A 組 ４校時 １１：４０～１２：３０ ４校時 数学

8 年 A 組 １校時 ８：４０～９：３０ １校時 理科

9 年 A 組 ２校時 ９：４０～１０：３０ ２校時 社会

（３）その他

公開時の映像につきましては、教室後方の定点から、本校のクロムブックで配信いたします。クロム

ブックの性能上、多少荒い画質となる点につきましては何卒御理解いただければ幸いです。

【連絡先】

町田市立小中一貫ゆくのき学園

大戸小学校   副校長 秋間

武蔵岡中学校  副校長 柳田

電話：０４２－７８２－９０９１